tur. Apollinaris enim non posuit animam intellectualem in Christo, sed quod Verbum esset loco animæ, vel etiam loco intellectus. Unde cum voluntas sit in ratione (ut philosophus dicit in tertio de anima) sequebatur quod in Christo non esset voluntas humana, et ita in eo non esset nisi una voluntas. Et similiter Eutyches, et omnes qui posuerunt unam naturam compositam in Christo, cogebantur ponere unam voluntatem in eo. Nestorius etiam quia posuit unionem Dei et hominis factam solum secundum affectum et voluntatem, posuit unicam voluntatem in Christo ». Hæc S. Thomas : ex quibus intelligis quæ superius dicta sunt, ejusmodi fuisse commentum Eutylianorum in hæresi Monothelitarum instauranda, ut reliquæ in Oriente invalescerent hæreses.

56. Nam quod ad Nestorianos spectat hæreticos, id abunde idem Maximus abbas et martyr ostendit in disputatione cum Pyrrho, dum ait : « Cur aspernantur Nestorium, cujus vocibus ac sententiis ardentem inhærent? Quod autem cum unam voluntatem dicunt, illa quæ Nestorius tenet, defendunt ; testatur expositio quam ipsi defendunt, quæ declarat Nestorium profiteri unam voluntatem in duabus personis ab ipso fictis ». Sic igitur omni fuit insurgendum conatu, ne triceps bestia sanctam appeteret suis cornibus Ecclesiam. Sed de fallaciis et dolis hæreticorum consulendus est idem sæpe citatus et recitatus Maximus abbas. Sententia plane est Damasceni¹, ejusmodi dolosos artifices ita unicam voluntatem vel operationem asseruisse, ut hoc evicto, duas naturas, quas in Christo captiose adstruebant, auferrent. Sed ex his principiis in monstruosiores eos declinasse sententias, quæ sub Martino papa dicuntur, ostendent. Cæterum Sergius, qui tantopere rogavit Honorium papam de utrisque vocibus imperandum esse silentium, ipse vasa eo pacto sub silentio hæresim propagavit : quomodo autem id acciderit, inferius sequentibus annis dicendum erit. Hæc modo satis de origine Monothelitarum erroris, et Honorii papæ studiis in eadem comprimenda.

57. *Honorius papa Epistolam adhortatoriam ad Eduinum regem, et ad episcopos Angliæ mittit pallia cum litteris.* — Cæterum qui adversus emergentes hæreses in Oriente Honorius papa oculis intentus erat, conversus etiam ad Ecclesiam Occidentalem, extremo loco in Britannia insula positos Anglos pastorali cura respexit. Hoc enim anno, cum ab Eduino in Anglia rege legatio Romanam missa esset, qua peteret mitti pallia tum Paulino, tum etiam Honorioepiscopis, ipse Pontifex petitis annuens, ad Eduinum regem litteras reddidit exhortatorias, simulque ad Paulinum episcopum atque ad Honorium pallium misit. Sed de Paulino primum sic Beda² : Quo tempore præsulatum Sedis Apostolicæ Honorius Bonifacii successor habebat : qui ubi gentem Nordhumbrorum cum suo